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700. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 14 listopada 1921 r. 

w .puedmiocie ujednostajnienia opodatkowania wina musującego 
(na obsz.arze Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na mocy artykułu 2 ustawy z d nia 10 maja 1921 r. o regulowaniu po­
datków od spożycia, zużycia, wzglĘdnie produkcji na obs7arze Rzeczypo­
spohtej Polskiej (Dz. ~. R. P. N!! 41, poz. 248) zar·ząd za się co następuje: 

\ 

§ 1. Na cały obszar Rzeczypospospoli tej Polskiej rozszerza s i ę moc 
obowiązującą poda nych w przyległym załączn i ku postanowień §§ 1 do 27, 
§ 28 ustęp drugi i §§ 29-30 obowiązującej dotychczas w b. dzicJ'n icy prus· 
skiej n iemieckiej ustawy o o podatkowa niu wina musującego z dnia 26 lipca 

/ 



1768 Dziennik Ustaw. Poz. 700 N2 95. 
._ ... __ ._._---------_. __ ._ -----

1918 r. (Dz. Ust. rz . niem. strona 1064) ze zmianami wyszczególnionemi 
w §§ 2, 3, 4, 5 i 6 niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Ustanowione w § ~ powołanej w załączniku niemieckiej ustawy 
o opode tkowaniu wina musującego stopy podatkowe podnosi się dla wina 
musującego, wyszczegól nionego w ustępie l lit. a) z 60 fen. na 400 marek 
polskich, a dla wi na m usującego, wyszczególnionego w ustępie 1 lit. b) 
z 3 marek na 800 marek polskich. 

§ 3. Określon e w ustępie 3 § 2. w ustępie 2 § 3 i §§ 4, 5 i 12 n,je­
mieckiej ustawy o opodatkowan iu wina musującego z dnia 26 lipca 19U3 r. 
upowcinienia. przysługujące Radzie Związkowtj przenosi się na Ministra 
Ska rbu; ok reślon e w LS tęp i e 2 § 29 tejże ustawy upoważnienia przyslu§u­
j ące l<;allclerzowi państwa przenosi ' s i ę na Ministra Skarbu, zaś upoważnie ­
nia przysługujące Radzie Związkowej wykonywać będzie Rada Ministrów. 

§ 4. Ustęp 4 § 3 ustawy otrzymuje następujące brzmienie: 
! nPodatek od wina musującego może być w wypadkach wyjątkowych 

kredytowanf na waru nkach us ta lonych przez Ministra Skarbu". 
\ 

§ 5. Wszelkie grzywn y ustanowione w niemieckiej ustawie o opodat­
kowaniu wina musującego. wymierzane wedle wielokrotnej umniejszonego 
lub na ur:nniejszen ie narażonego podatku spożywczego, wymierzać naleiy 
IJ.! wysokości 10 do 20-krotnej. a grzywny porządkowe i grzywny oznaczone 
w stałych kwotach podnosi si ę dwud2iesLokrotnie. 

Kary pozbawienia wolności i kompetencj a władz wymierzających kary 
poz ostają bez zmiany, przy zastosowaniu w b. dzieln icy rosyjskiej przepisów 
rosyjskiej ustawy akcyzowej (ros. zb. praw tOIll V wydanie z r. 1901 i dalszy 
ciąg z r. 1912), a w b. dzielnicy austrjackiej przepisów ustawyoprzekro· 
czeniach skarbowych z dnia 11 lipca 1835 f. (zb. ust. polit. tom 63 N2 1'12), 
oraz o bowi ą zujących W tych dzielnicach ustaw karnych. 

p o s t a n o w i e n j a p r z e j ś c i o w e . 

§6. Wino m usujące, które w dniu wejścia w życie niniejszego rozpo· 
rządzenia znajduje się poza fabryką wina musującego lub magazynem cel­
nym lub wolnym składem wina, podlega dodatkowemu opodatkowaniu 
w wysokości różnicy m iędzy dotychczaso.vą a oznaczoną w§ 2 niniejsz.ego 
rozporządzenia stopą podatkową. Od dodatkowego opodatkowania wolne 
j est wino ITlusujące, znajdujące s ię w posiadaniu gospodarstw domowych , 
które wina nie sprze daj ą an i nie szynkują, jeśli łączny zapas wina musują­
cego nie przekrac za doNóch całych flaszek. 

§ 7. Kto w dn iu wejścia w życie niniejszego r ozporządzenia posiada 
zapas wi na musu j ącego, podleqa jący dodatkowemu opodatkowaniu, jest 
obowiąZany w przeciągu najbli ższych trzech dni zgłosić organowi skarbo· 
wemu . wyzna czonemu w drod le rozporządzenia wykonawczego ilość i wiel­
kość fl aszek, jakoteż gatunek win a musującego, dozwolić zbadania zapasów, 
nastę pnie uiścić dodatkowy podatek. 

Bli ższe postanowienia co do tego zgłoszenia, dalej co do zbadania 
zapasów użycia znaczków podatkowych, j a koteż terminu uiszczenia dodat­
kowego podatk u wydane będ ą w drodz~ rozporządzenia wykonawczego. 

§ 8. Zan iechan ie lub za niedban ie przepisanego zgłoszenia dla dodat­
kowego opodatkowania wina musującego lub I głoszenia ilości tegoż zmniej ­
szonej więcej niż 5iJ/o ilośc i stwierdzonej urzędownie sumy podpadają pod 
przepisy karne § 16·-19 ustawy niemieckiej o opodatkowan iu wina musu­
j~cego z dn ia 26 sierpnia 19 18 r. 



I. 
i 

N~ 95 Dziennik Ustaw. Poz. 700. 1769 

§ 9. WYKonanie ntnlejszego roz porządzenia powierza si~ ' Ministrowi 
Skarbu , którego upowazma się do zmiimy w porozumieniu z Ministrem 
b. Dzielnicy Pruskiej dotychczasowych przepisów wykonawczych do ustawy 
niemieckie) z dnia 26 lipca 1918 r. (Dz. Ust. rz. niem. str. 1064) o opodat· 
kowaniu wina musującego. . 

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 grudńia 
1921 r. Z dn'iem wejścia w życie tego rozpo f zą1zeriia tracą moc obo 1łiązującą 
dotyc hczas obowiązujące postanowienia o opodatkowaniu wina musującego. 

Prezydent Ministrów: 
A. Ponikowski 

Minister Skarbu: 
Michalski 

Minister b. Dzielnicy Pruskiej: 

Ustawa 

Wybicki 

Załącznik 

do § l rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 14 listopada 1921 r. 
w przedmiocie ujednostajnienia opo-

datkowania wina musującegG , 

Q opodatkowaniu win musujących z dnia 26 lipca 1918 (Dz. U. Rze­
szy Niemieckiej str. lL64).,J 

P r z e d m i o t o P o d a t k o w a n i a. 

§ 1. 

1. ' Wino musujące z wina gronowego, z wina owocowego lub jago­
d owego (wina owocowe), jako też wszystkie do wina musującego podobne 
napoje podlegają, o ile są przeznaczo ,le do konsumcji wewnątrz Państ ..... a , 
opIacie spożywczej (podatek od wina musującego), która ma być uiszczoną 
w kasie państwowej. 

2. Za wino musujące ,w rozumieniu tej ustawy uważa się wszelkie 
trunki podlegające podatkowi od wina musującego. 

S t a w k i P o d a t k u. 

§ 2. 

1. Podatek ,od wina musującego wynosi: 
a) od wina musując, ego wyrobionego z wina owocowego bez doda­

nia wina gronmwego 60 fenigow od każdej flaszki; 
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b) od innych win musujących albo od podobnych do wina musują­
cego napoi} 'lnk. od flaszki. 

2. Od każdej półbutelki należy pobierać połowę, a od każdej m niej­
szej butelki czwartą część przypadającego od calej flaszki podatku. 

3. Jako całe flaszki uważa się naczynia zawierające wino musujące 
w pojemności ponad 425 do 850 centymetrów ku biczn vch, naczynia o po­
jemności ponad 230 do 425 centym. kubiczn. uznaje się za pdł fl aszki. 

Rada Związkowa jest upoważniona dla naczyń o pojemności ponad 
850 albo poniżej 120 centym. kubiczn. ustanowić osobne sŁawki podatkowe 
przy wzięciu za podstawę stawek jednostkowych w ustęp i e 1 wyszczegó l­
nionych. 

U i s z c z e n i e p o d a l k u. - Z n a c z k i P o d a t k o we. 

§ 3. 

1. Podatek od wina musującego ma być uiszczony przez. wy_wórcf; 
wina musującego za pomocą naklejenia znaczka podatkowego na fla szce, 
zanim gotowe wino musujące z przedsięb iorstwa usunięte, albo wewnątrz 
tegoż wypite zostanie. . 

Od wina musujące!:Jo sprowadzanego z zagranicy ma wprowadzający 
uiścić podatek obok i l ównocześnie z opłatą cia wchodowego. Bliższe po­
stanowienia co do wzoru sporządzen i a, sprze :J aży i sposobu użycia znacz­
ków podatkowych wyda Rada Związkowa. Ta sama Radl], ustanowi wa­
runki, pod jakiemi będzie można pozwol i ć na bezpłatne wydanie znaków 
podatkowych w miejsce zużytych, da lej na bezpłatną wymianę jeszcze nie 
użytych znaczków podatkowych lub na zwrot pienię dzy . Znaczki podatko · 
we, które u ż yto w nieprzepisany sposób, będzi e się uważać ja ko nieisŁnie­
j ące. 

2. Rada Związkowa w razie potrzeby może zezwolić na uiszczenie 
podatku według stawek § 2 z uwolnie ni em od użycia znaczków podatko­
wych pod warunkiem zapro wad ze nia osobnej ks i ążkowości i innych zresztą ' 
potrzebnych środków zabezpieczających , 

3. Naklejenie znaczków podatkowych nie będzie wymag ane, jeżeli 
wino musujące zostanie oz najmione do wywozu z przedsiębiorstwa pod 
urzędową i wolną od kosztów kontrolą. 

4. Podatek od wina musuiącego ' może być pokredytowan'Y za zloiet,;em 
za~ezpieczenia na czas conajmniej 9 mieSIęcy. Na czas do } miesięcy moźt: 
l1yć t811 podatek pokredytowany bez składania zabezpieczenia. 

P r z y z n a n i e z w r o t u c ł a p r z y w y w o z i e. 

§ 4. 

Rada Związkowa może wydać zarządzenie, aby za wywiezione za gra· 
nicf: państwa wina musują ce pochodzenia niemieckiego przyznano pewne 
wynagrodzenie z tytułu poniesionych wydatków na o płatę cła przy wpro­
wadzeniu zagranicznego wina surowego do przerobu na wina musujące. 

z w r o t P o d a t ·k u z a p rób k i i n i e p r z y d a t n e w i n o. 

§ 5. 

Za opodatkowane wino musujące, które jako próbki bezpłatnie wyda- . 
no albo za wino zwrócone wytwórcy przeJ: odbiorcę jako niezcatne do 
picia, otrzym uje wytwórca stosownie do bliższych postanowień Rady Związ· 
kowe; zwrot podatku. 
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P r z e d a w n i e n i e. 

Prawo żądania za płaty podatku oraz prawo do żądania zwrotu podat­
ku od wina musującego przedawnia się w dwu ch latach od <;łnia nastania 
ob()w.iązku zapłaty podatku względnie od uiszczenia podatku. Ządanie 7.Wrl?­
tu ukró conego podatku przedawnia się w trzech latach. 

z g ł o s z e n i, e f a b ryk a c j i lok a J ó w s kła d o w y c h. 

§ 7. 

1. Kto zamierza wyrabiać wino musujące ma przed otwarciem przed­
siębiorstwa przedstawić władzy podatkowej rysunek o przekroju poziomym 
q opisanie lokali służących do wyrobu i przechowywania oraz ubikacji po­
ł ą czo nych z te miż lub do tychże bezpośrednio przytykających. 

2. Lokale przeznaczone do przechowywania gotowego i nieopodatko­
wanego wina musującego muszą być zatwierdzone pr-l ez władzę podatkową. 

3. Lokale w których wykonuje s i ę wyszynk albo sprzedaż wina mu­
sującego w pojedyńczych butelkach, muszą być, na żądanie wład7;y podat­
kowej od lokaló·N składowych z gotowem nieopodatkowanem winem, tak 
-oddzie lone by przenoszenie do nich wina musującego musiało się odby­
wać przez drogę publiczną. 

Doniesienie o n ab-yciu fabryki. 

§ 8. 

1. Każda zmia na w posiadaniu fabryki wina musującego ma być 
wl ao.zy podat kowej w przeciągu tygodnia przez nowego posiadacza oznaj­
mio na. 

2. Stowarzyszen ia, które wyrabiają wino musujące, tudzież właściciele 
fa bryk win musujących, którzy nie kierują sami ruchem przedsiębiorstwa, 
mają podać władzy podatkowej tę osobę, która w ich imieniu i z ich zle­
<:enia , jako kierown ik ruchu , działać będzie . 

P r z e c h o w y w a n i e n a s kła d z i e i t p. c z y n n o ś c i z n i e o­
p o d a t k o w a n ..e m w i n e m . 

§ 9. 

1. Gotowe nieopodatkowane wino musujące ma być przechowywa-
ne, pielęgnowane i opakowywane tylko w zatwierdzonych na ten cel lokalach 
s kładowych. Dla przychodu i rozchodu wina ma się prowadzić zapiski 
podług zarządzenia Ra(l.y Związkowe/. które to zapiski w myśl postanowień 
władzy podatkowej odpowiednio przechowywać i urzędnikom dostępnymi 
uczynić należy. . 

2. Zapasy ma się od czasu do czasu urzędownie sprawdzić i z zapis­
kami porównać . Od ściąga nia podatku za ubytki należv odstąpić, jeżeli 
i o He dow iedz iono, że w danym wypadku ukrócenie podatku nie miało 
m iejS'ca, że natomiast stwierdzony ubytek powstał z innych powodów, które 
f1 ie u zasadni ają winy ukrócenia podatku. 
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Nadzór podatkowy. 

§ 10. 

N2 95 

Fabryki wina musującego podlegają rewIzJI podatkowej. Urzędnicy' 
podat,kowi są uprawnieni do zwiedzan ia lokalów wyrobu i skta.t!ów, jak długo 
są one otwarte, albo jak długo się w nich pracuje, każdego czasl.!; VI innych 
zaś wypadkach od 6 rano do 9 wieczór, ' a gdyby fabryka była zamknięta 
żądać mogą natychmiastowego wstępu. Upoważnienie do rewizji rozciąga 
się na wszyslkie lokale fabryki, jak również na lokale z nią połączon e . łul:> 
bezpośrednia do niej przytykające. W razie zachodzącego n iebezp ieczeń­
stwa poniesienia szkody ogra niczenie czasu wstępu do fabryki odpada . 

o b o w i ą z e k u d~z i e I a n i a w y jaś n i e ń . 

§ 11. 

1. Właściciel fabryki jest obowiązany urzednikowi podatkowemu udzie­
Hć każdej w interesie podatku lub dla celów statystycznych potrzebnej in­
formacji o ruchu fabryki, a przy wszystkich w celach kontroli Jub odprawy 
przedsiębranych czynnościach urzędowych dawać pomoc albo zlecać udzie­
lenie pomocy, o ile ona okaże się potrzebną, aby urzędnik nalożone mu 
obowiązki w przepisanych granicach mógł wy konywać. W szczególnośc:. 
należy także dostarczyć światła. 

2. Wyższym urzędnikom zarządu podatkowego należy na żądanie 
i w każdym czasie przedstawie ć książki handlowe i papiery przedsięb i orstwa , 
odnoszące się do wyrobu i sprzedaży wina musującego. 

Wysłanie n iegoto\'Jeg'o wina. 

§ 12. 

Rada związ/wwa może zarządzić, ażeby wysłanie takich wyrobów, które 
nie mogą być uważane za wino gotowe, podlegające opodatkowaniu , zostało 
poddane kontroli. 

SIr o d k i k o n t r o l n e. 

§ ·13. 

1. Znaczki podatkowe wina musującego należy pozostaw ić ni': bute l­
kach tak długo, dopóki one nie będą otworzone. 

2. Kto otrzymuje wino musujące, które wbrew przepiso m l.! stawy nie 
jest zaopatrzone w przepisane znaczki podatkowe, ma o tern \V c i ągu 3 dn i 
donieść władzy podatkowej. 

3. Handlarze wina musującego i właściciele gospód są obowiązan i 
wyższym urzędnikom zarządu podatkowego na ich żądanie okazać swoje 
zapasy wina musującego celem sprawdzenia, że zostały zaopa trzone prze­
pisane mi znaczkami podatkowemi. 

§ 14. 

Wytwórcy wina musującego, dalej handlarze i właściciele gospód, któ­
rzy sami, a lbo których kierownicy ruchu byli karani za defraudację podatku 
od wina musującego , mogą być poddani pod szczególną kontrolę n a leh 
koszta. 
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S k o n f i s k o wa n i e , n i e o p o d a t k o'w a n e g o \v i n a 'ITI U S U i q c e g o. 

§ 15. 

1. Wino musujące, które wbrew przepisom niniejszej ustawy n ie zoo 
stało zaopatrzone wymaganemi znaczkami podatkowe mi (§ 3 i 29), podlega 
konfiskaCie bez wzgl~du na to, do kogo należy i czy przeciw danej oso bie 
wdraża si~ post~powanie karne. 

2. Jeżeli rolpO ''::Zęto wyrób wina musującego, zanim zostały zgłoszone 
lokale wyrobu i przechowywania, w taki m razie nie tylko wyr·ob ione wino 
musujące, ale także wino musujące, znajdujące się w przyrządzeniu oraz 
wszystkie do przyrządzenia, przechowywania i wykończenia wina musują­
ce~o zdatne przyrządy i materjały p odlegają w podobny sposób konfiskacie. 

D e f r a u d a c j €. 

§ 16. 

1. Kto dopuszcza się ukrócenia podatku od wina musującego, ten 
staje się winnym ddraudacji. 

2. Defratldacja będzie w szczególności uważaną za dokonaną: 
a) jeżeli rozpocznie się wyrób wina musującego, zanim lokale do 

wyrobu i lokale składowe zostały zgłoszone w przepisany sposób 
(§ 7); 

b) jeżeli wytwórca przechowuje gotowe nieopodatkowane wino mu­
sujące w innych aniżeU zatwierdzonych lokalach składowych (§ 9); 

c) jeżeli wytwórcy, handlarz.e lub właścici :: le gospód posiadają w prze­
chowaniu wino musujące, które wbrew przepisom niniejszej usta­
wy nie jest zaopatrzone VI wymagane znacz.ki podatkowe (§3 i 29). 

3. Istnienie defraudacji w wypadkach ustępu 2 bt':dzie uzasadnione 
przez oznaczone tamże czyny karygodne. Jeżeli stwierdzono że ukrócenia 
podatku nie popełniono ani nie lamif:rzono go popełnić, to w tych wy­
padkach bĘdzie mialo miejsce tylko nałożenie kary porządkowej według §19 

. Kar a ' z a d e f r a u d a ej ę. 

§ 17. 

1. Kto popełni defraudację ulegnie karze pienręznej równającej się 
rz!8rokrotne.J kwocie ukróconego podatku, najmniej jednak 51) marek za 
każdy pojedy.ńczy wypadek. Prócz tego należy ' uiścić podatek dodatkowo. 

2. Jeżeli kwota ukróconego podatku nie może być ustalona, wów­
czas wymierZa się karę pienię,żną od JO do IO,OOO marek. 

3. W razie popełnienia przekroczenia ulegną wspólnicy i wspierający 
karze pieniężnej aż do kwoty IJO marek. 

Po w~t ó r z e n i e d e f r a u d a c j i, r e c e ci y wa. 

§ 18. 

1. W razie powtórzenia defrauda cji po poprzedzające m ukaraniu za ­
grożona w § 17 kara będzie podwojona. 

2. Każda nastt':pnie popełniona defraudacja pociąga za sobą wit':zienie . 
do 3 lat, jednakże według uznania sędziów można przy uwzględnieniu 
wszystkich okoliczności i poprzedzających wypadków orzec więzienie albo 
karę pieniężną w podwójnej wysokości kary przewidzianej za pierwsze po­
wtórzenie defraudacji. 
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3. Kara za powtórzenie defraudacji grozi także wtedy, jeże~i z po· 
przedniej kary tylko część tejże odpokutowano albo gdy ta kara w GełOści 
lub części darowana została, natomiast kara ta nie będzie orzekaną VI wy­
padkach, gdy od czasu odpokutowania albo darowania poprzedniej ka;r, do 
chwili popełnienia nowego czynu karygodnego upłynęły 3 lata. 

Kar y p o r z ą d k o w e. 

§ 19. 

1. Naruszenia postanowień m ni ejszej ustawy i wydanych cło tejże 
ustawy publicznie lub też interesowanym osobno ogłoszonych przepisów 
administracyjnych będą, o ile kara c i ęższa nie grozi, karane grzywną pon:ąd· 
kową od I marki do JOO marek. 

2. Kara porządkowa według postanowień ustępu 1 będzie (}fÓCZ tego 
n akładaną na tego: . 

a) kto obowiązanemu do strzeżenia dochodów podatku urzędllikowi 
lub członkowi jego rodzin y z tytułu czynności urzędowyck, dQty· 
czących sprawdzenia lub nadzorowania pqdatku od wina m~sują· 
cego, albo zaniechania tychże ofiaruje, przyrzeka lub tldmeta po· 
darunki lub inne korzyśc i , o ile w tym wypadku nie zachodz i 
czyn karygodny z § jjj ustaw)! karnej; 

b) kto dopuszcza się czynów lub zaniechań, które dotye~ącemu 
/ urzędnikowi przeszkadzają w prawidłowem wykonaniu jego czyn· 

ności urz~dowych, odnoszących się do podatku od wina mthsują· 
cego, o ile w niniejszym wypadku nie zachodzą czyn}f karygodne 
<Z' § Jllj albo z § II 4 ustaw)' kanu} 2)' 

o d P o \V i e d z i a I n o ść w Y t wór c y, h a n d I a r z a 
gospody. 

§ 20. 

właścicie l a 

1. Wytw ó rcy wina m usującego , handlarze i właściciele gospód 0dpo· 
wiadają w raz ie stwierdzonego ubóstwa obwinionego za kary pienięź~e , 
koszta postę powa nia ka rne go i dodatkową op/atę podatku nałożone na ich 
zarz ądców, kierowników ru chu, pomocników i inne w stałej służbie IBb za 
dziennem wynagrodzeniem znajdujące się osoby, ich rodziny i czł,onków 
wł asnego gospodarstwa domowego. W raz ie udowodnienia, że przekwcze­
nie zosta ło popeł n ione bez ich wiedzy, odpowiadają oni tylko za sam po· 
date k. . 

Odpo wiedz.ia l ność za karę pien iężną może być orzeczona tylkCi> na 
podstawie wyrok u są dowego. / . 

2. Jeżeli kary p i eniężnej nie de: się wyegzekwować od obwinionego , 
może władza po datkowa odstąpić od egzekucji, natomiast ma docnodzić 
swej prete nsj i u odpowiedzialnego za karę albo w miejsce kary (}ieniężnej 
z arząd z ić wykonan ie na obwinionym kary więzienia. 

Ś r o d k i P r z Y m u s o w e. 

§ 21. 

Władza podatkowa może niezależnie od orzeczonych kar (i>orządko· 
wy ch wymusić przestrzeganie zarządzeń wydanych . na podstawie nłnielszej 
ustawy przez zagrożenJe karami pieniężnemi w wysokości do fU marek 
i śc iągnięcie tych kar. · 
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S f a l szowan, ie znaczków podatK' owych lub użycie 
p o d r o b i o n y c h z n a c z k ów. 

§ 22. 

Karą w ięz ien i a nie poniżej 3 miesięcy będzie ukarany ten, kto niepraw­
dz iwe znac zki podatkowe dla wina musującego (§ 3 i 29) w tym zamiarze 
podrabia , by je jako prawdziwe zużytkować, a lbo kto prawdziwe znaczki 
podałikowe fałszuje celem użycia ich wedle wyższej wartości lub też kto 
świadomie rob i użytek z fałszywych lub podrabianych znaczków podatko­
wych wina musującego. Prócz kar l' może byt' orzeczona ul1'ota obywatet­
s/~ ich praw /wliorol.i)'d /. 

p o n o w n e u Ż y c i e u j. y w a n y c h z n a c z k ó w p o d a t k o w y c h. 

§ 23_ 

Kio świadomie u żywa lUZ raz użytych zn aczków podatkowych wina 
musu jącego , będzie ukarany karą pieniężną aż do 600 marek. 

§ 24. 

Pró cz zagrożonych w § 22 i 23 kary, będzie również na łożona kara za 
uk rócenie podat ku o d wina musującego . 

fi i e p r a w n e w y r a b i a n i e s t e m p I i i t. p. d o w y r o b u 
z n a c z k ó w p o d a t k o w y c h. 

§ 25. 

K a rą pien lęzną w wysokośc i do 1 j O marek lub więzieniem będzie ka­
ra ny ten, kto bez p isemnego zlecenia danej wład zy: 

1) stampilje , pieczątki , ryci ny, płyty albo inne formy , które do spo­
rządzan ia znaczków poda tkowych wina musującego służyć mogą, 
sporządza , albo komu innemu zamiast władzy państwowej wydaje ; 

2) odciski wyszcze góln ionych pod 1) stampilji, rycin. płyt i form 
sporządza , albo o dciski te wydaje komu innemu zamiast władzy 
państwowej . 

Pró cz kary można orzec od e b ra n ie s t ampilji , pieczęci , rycin, płyt I In ­
nych form, tudz i e ż od ci s ków z t ych że bez różnicy, czy na leżą do obwinio­
nego lu b nie. 

Po z b ywa n ie u ż ywa n ych już raz znaczków 
p o d a t k o w y c h. 

§ 26. 

Karą p iem ęzną w wy~okości do I j O ma rek będzie ukaran~ . ten, kto 
świadomie używane j uż ra z znaczki podatko we wina musującego po zbywa 
lub do sprzeda nia o fe ruje. 

U ł a s k a w i e n i a, p r z e d a w n i e n i a. 

§ 27. 

1. W wypadkac h wyszczególnionych w § 15 do 21 mają co do postę ­
powania karnego oraz co do złagodzenia lLib darowania kary w d rodze 
łaski zastosowanie przepisy, wedle których przeprowadza się postępowani a 
karne za przekrocze n ia ustawy celnej. Dochód z konfiskowanego win a 
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musującego, jak i z kar pie riiężnych przypada temu faństwu. 12tli r f':'; i,; w/a·· 
aze wydały odnośne orzeczenie karne. . 

2. Ściganie defraudacji przedawnia się po 3 latach, w innych wyp ad ­
kach przekroczenia po 1 roku. 

W łaś c i we w ł a d z e . 

§ 28 (ustęp drugi). 

Uprawn ieni do ściągania dochodów celnych i podatków urzęd n i cy pań­
stwow i, tudz ież miejscowi kontrolerzy mają w sprawach wy konania ustawy 

. o opodatkowaniu wina musującego te same prawa i obowiązki jakie im 
przysług ują co do admini strowania opłatami celnemi i podatka mi s poż yw­
czem i i ściągania tychże. 

Przywóz L państw przytykaj ących do obsz arów 
celnych. 

§ 29. 

W ino musujące wprowadzone z państw i obsza rów przytykającyc ;-l do 
o bszarów celnych do spożycia, ma być najpóźn iej przy wprowadzenie do 
wnętrza kraju zao patrzone . w znaczki poda tko we (§ 3). 

Kanclerz Hzeszy za zgodą Haay 3wiąs/w'i!") może z odnośnerni obcemi 
rZądami zawierać umowy co do wprowadzen ia w p aństwach i na obszarach 
przylegających do obszaru celnego opodatkowa nia wina musującego w myśl 
postanowienia niniejszego ustawy celem przekazywania podatku od wina 
musującego przecho d zącego we wzajem nym obroc ie do obszaru ce lnego 
albo co do wprowadze nia wspólności podatkowej . 

P.o d a t ki kra j o w e. 

§ 30. 

Podatk i krajowe od wina musującego nie :JE; gą d'.l lej pobierane. 

701. 

Rozporządzenie Ministra b. Dzielnicy Pruskiej 
z dnia 10 listopada 1921 roku 

w p rzedmio cie wynagrodzenia lekarzy po wiatowych i chemik<!łw za 
czynności sądowe oraz sanitarno-policyj ne. 

Na podstawie § 8 pruskiej ustawy z dn ia 14 lipca 1909 r. ,dotyuącej 
opiat dla urzędników sanitarnych (Zbiór Ustaw Pruskich str. 625) oraz 
art. i6b ustawy z dnia 1 sierpnia 19 19 r. o tym czasowej organ izacj i zarządu 
b. d zielnicy pruskiej (Dz. P. P. p , N2 64 poz. 385) zarządza się co na stoę puje: 

§ 1. Lekarze powiatowi i chemicy ot rzymywać będą za swe czyn­
ności sądowe i sanitarno-policyjne wynagrodzenie według nastE:puiących 
przepisów: 




